
UCHWAŁA NR XXV/156/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIWLU 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz  art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Chociwlu, uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona przez mieszkańców Oświna w dniu 13 października 2025r. dotycąca 
zmiany sposobu naliczania opłat za wywóz odpadó komunalnych i naliczanie opłat w sposób ryczałtowy oraz 
udostępnienia korzystania ze zbiorczych pojemników na odpaady BIO, szkło, plastiki i papier z terenu 
miejscowości Oświno gmina Chociwel, nie zasługuje na uzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Chociwlu zobowiązując go do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Jachura 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5F31E32-E66C-4080-AE29-5E8604C832FF. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr  

XXV/156/2025 Rady Miejskiej w  

Chociwlu z dnia 17 grudnia 2025r.  

UZASADNIENIE 

W dniu 13 października 2025 r. do Rady Miejskiej w Chociwlu wpłynęła petycja mieszkańców 

Oświna dotycząca odbioru odpadów komunalnych. W dniu 16 października   2025 r. petycja została 

uzupełniona o braki formalne do jej rozpatrzenia.  Petycja została przekazana według kompetencji do 

zajęcia stanowiska przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Chociwlu, której 

posiedzenie odbyło się w dniu 17 listopada 2025 r. W posiedzeniu Komisji uczestniczyli mieszkańcy 

Oświna oraz przedstawiciele gminy. 

Petycja dot. rozpatrzenia zmiany naliczania opłat za wywóz odpadów komunalnych na system 

ryczałtowy oraz ponownego udostępnienia korzystania ze zbiorczych pojemników na odpady BIO, 

szkło, plastiki i papier w miejscowości Oświno gmina Chociwel.  

            Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM w Chociwlu przeanalizowała petycję oraz poprosiła o 

wyjaśnienia w tym temacie przedstawicieli gminy Chociwel. Ponadto  Burmistrz Chociwla wyjaśnił 

wszystkim aspekty związane z prowadzeniem gospodarki odpadami   w gminie Chociwel. 

            Wyjaśniono wnioskodawcom petycji, że obecnie funkcjonujący system prowadzenia gospodarki 

odpadami komunalnymi w gminie Chociwel jest zgodny z przepisami prawa i ujednolica równe zasady 

dla wszystkich mieszkańców gminy. Odmienna regulacja opłat (ryczałtowa) za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi jaka miała miejsce prawie do końca 2024 r. dla terenów nieruchomości 

położonych w Oświnie gm. Chociwel była nieadekwatna do ilości powstających odpadów, a zbiorowe 

miejsca gromadzenia odpadów wyznaczone do  selektywnej zbiórki odpadów niestety nie sprawdziły 

się. W takich miejscach nie dokonywano segregacji odpadów, w których znajdowały  odpady, a także 

często znajdowały się odpady, które winny być składowane w Punkcie Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Chociwlu. Zbiorowe miejsca gromadzenia odpadów uniemożliwiały 

identyfikację osób niewypełniających się z obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

Ponadto wspomniane opłaty ryczałtowe nie odzwierciedlały faktycznego stanu przebywania, a także 

stałego zamieszkiwania tam osób, co mogło powodować przebywanie nieograniczonej ilości osób 

(zarówno w sezonie letnim jak i  całorocznie), a opłaty uiszczane były ryczałtowo.  Zważywszy na 

powyższe argumenty oraz nierówność ponoszenia opłat w stosunku do mieszkańców gminy Chociwel 

należało dokonać stosownych zmian poprzez tożsame podejście do wymiaru opłat.  

      Dla porównania: 

1) Oświno - ryczałt 17,00 zł miesięcznie niezależnie od ilości osób tam przebywających; 

2) pozostały teren gminy Chociwel – 48,00 zł miesięcznie za 1 osobę.   

      Dokonując analizy petycji oraz zasad jakie obecnie obowiązują dla terenów  rekreacyjno-

wypoczynkowych w gminie Chociwel należy uznać za właściwe.  

      Rozumiejąc jednak uwagi właścicieli nieruchomości poł. w Oświnie należałoby  wypracować 

wspólne stanowisko co do umiejscowienia stałego punktu składowania odpadów komunalnych przez 

wszystkich użytkowników tych nieruchomości. Takie rozwiązanie spowodowałoby brak wjeżdżania 

transportu do odbioru odpadów do każdej posesji oraz w sposób estetyczny zapewniłoby ich 

przechowywanie do momentu odbioru. 

      Ustosunkowując się do kwestii częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, takie regulacje są 

ustalane w procedurze przetargowej i na bazie istniejących przepisów prawa  (co za tym idzie również 

cało kształtowej kwoty świadczenia tej usługi). 

      Przedstawiając powyższe Komisja Skarg, Wniosków i  Petycji  RM w Chociwlu przedkłada 

stanowisko co do braku podstaw uwzględnienia petycji mieszkańców Oświna, tym samym Rada 

Miejska w Chociwlu postanawia o jej nie uwzględnieniu.   

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         Marcin Jachura  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5F31E32-E66C-4080-AE29-5E8604C832FF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/156/2025 RADY MIEJSKIEJ W CHOCIWLU z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-12-22T15:58:34+0100




